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PAZNAUN - ISCHGL
KLETTERARENA JAMTAL

ZUSTIEG

Von Galtdr zur Jamtalhitte - 3 Stunden. Alternativ kann die Hitte auch mit dem Mountainbike (E-
Mountainbike) erreicht werden. Es gibt sogar ein Hittentaxi. Von der Hutte erreicht man den Jam Block
in 2 Minute und den Klettergarten "HUttenblick" in 10 Minuten.

Zum Klettergarten Hittenblick: Man folgt dem Weg zum Kronenjoch fir etwa 2 Minuten und zweigt
dann nach links auf einen anfangs kaum sichtbaren Steig ab (Steinmannchen). Dieser fihrt nach
wenigen Minuten zum bereits von der Hitte aus sichtbaren Klettergarten.

Huttentaxi 2021

Taglich:

Abfahrt Dorfplatz Galtlr um 8:15, 10:00, 11:00, 16:00

(Anmeldung bei Taxi Zangerle bis 20:00 Uhr des Vortages 05443 8200)
Preis: € 8,- pro Fahrgast

Tagesparkplatz in Galtlr kostet 5€.

ZUSTIEGSZEIT
2 min - 10 min



HUTTENBLICK
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Name

Das Allerletzte
Das Letzte

Jam Hammer

Jam Hammer Soft
Griechischer Wein
Der scharfe Paul
Unterland Express
Via Zicke

Kittele

Muder Mann

Flug durchs Jamtal
Einfach genial

Der Schein trugt
Kapfi's Alp-traum
Felsexpress

Karl Friedrich S
Murmele
Flechtentango

Katzle

7b+
6b
7Ta
6C
7b
Ta+
6b
6b
6b
6b
6a+
6a+
6a
4Ac
5a+
5a+
4b

15m
17m
17 m
16 m
17 m
14 m
14 m
14 m
15m
15m
13 m
13 m
13 m
13 m
12 m
12 m
11m
12 m



JAM BLOCK

Nr. Name Grad Lange
1 Klatschnelke 6a+ 7m
2 Edelweiss 6a+ 10m
3 Anemone 6c+ 10m
4 Arnika 6b 10m
5 Enzian direkt Ta+ 10 m
6 Enzian 7a 10m
7 Alpenrose 7b 10m
8 Turkenbund 7a 10 m
9 Alpenmohn 7a 8 m
10 Felsen Primel 7a 7m
10.1 Felsen Primel li. Einstieg 6c+



SPORTKLETTERGARTEN BREITES WASSER

1. _Flucht vom Fluchthorn®
. «Ranger”
2.b  Rissquiz”™
3. Gletscherschiliff*
4. Sehrmugglerseg”
5, Wiki"
6. Big Day” =clean-
£l 7. . Leistenspritzer”
8. Feuchter Traum™

. wFlucht vem Fluchthorn®
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8. _Feuchter Traum™




1. _Easchtipfelgulaschkanone® 1.5.8
2. . Linkslauf” 1. 51, 7+/8-
3. Gewinnt® 1, 51, B+/9-
4, Chefsache” 1.5, B+
5. .Lliebesspiel” 1.51.7
6. Fernvom Achenses” 1.5, 7-
7. .Move Ma® 1. 51 5+
8. Alpenglihen” 1. 5. 6-
Nr. Name Grad Lange
1 Easchtapfigulaschkanon 8
2 Linkslauf 7+/8-
3 4 Gewinnt 8+/9-
4 Liebesspiel 7
5 Fern vom Aachensee 7-
6 Move Ma 5+
7 Alpenglihen 6-
8 Normalweg zum oberen Band 3
9 Ranger 4+ | 25L
10 Rissquiz 5-]2SL
11 Gletscherschliff 5-]2SL
12 Schmugglerweg 4+ | 2SL
13 Viki 4+ | 2SL
14 Big Day 5+
15 Leistenspritzer 7
16 Feuchter Traum 7-




Climbers Paradise Tirol

Das groRte Kletterportal Tirols bietet euch tausende Routen in 14 Regionen, gratis Topos in Druckqualitédt und aktuelle Infos rund ums Thema
Klettern.

Eine solche Vielfalt an verschiedensten Klettermdglichkeiten aller Schwierigkeitsgrade findet man selten auf so engem Raum. Zudem findet ihr
Unterkunftsvorschlage fiir jede Geldtasche.
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Die Topos auf der Webseite stehen kostenfrei zur Verfligung.

Ein GroRteil der Foto-Topos wurden im Rahmen von einem Férderprojekt produziert.


http://www.tirol.at/klettern
https://www.regio-imst.at/projekte-und-foerderungen/details/climbers-paradise-tirol-fotos-und-topos/

